
Setkání pastorační rady dne 11. února 2025 

Přítomni: Josef Pecinovský (JP), David Baran (DB), Marek Botek (MB), Daniel Feranc (DF), Romana 
Hokynářová, (RH), František Holík (FH) Pavel Šlegl (PŠ), Ivan Vykypěl (IV),   
Omluveni: K. Laburda (KL), Ludmila Karasová (LK)  
 

1. Úvodní modlitba 

JP přivítal přítomné a setkání zahájil krátkou modlitbou a prosbou o Boží požehnání. 

2. Udílení svátosti nemocných v naší farnosti 

V uplynulých týdnem přijalo v naší farnosti cca 40 věřících, ať individuálně doma, v nemocnici, v AHH, 
nebo společně při dnešní bohoslužbě. 

3. Postní doba ve farnosti 

• Popeleční středa – 5. března 

◦ Mše svaté budou v 16.30 a v 18.00 hodin. 

◦ Doufejme, že obě bohoslužby budou s varhanním doprovodem, předtím bude i příležitost k slavení 
svátosti smíření. 

• Pobožnost křížové cesty 

◦ Každý pátek v postní době bude před večerní bohoslužbou (v 17.30 hodin) v našem kostele 
pobožnost křížové cesty. 

◦ Případné nedělní pobožnosti křížové cesty budou vždy v 15.00 hodin venku v areálu pod Zvonicí. 
Je třeba zajistit rozpis služebníků, kteří tuto křížovou cestu povedou. 

◦ Na Zelený čtvrtek odpoledne bude pobožnost křížové cesty pro školní děti – D. Feranc 

◦ Na Velký pátek bude pobožnost křížové cesty již v 10.00 hodin. 

• Postní duchovní obnova – neokatechumenátní cesta 

◦ V letošním „Svatém roce“ bude místo postní duchovní obnovy cyklus 14 katechezí ve spolupráci 
s hnutím Neokatechumenátu. Setkání budou od 18. února do 3. dubna na faře, vždy v úterý a ve 
čtvrtek po večerní bohoslužbě, to je od 18.45 hodin. 

◦ Pro děti bude v dubnu v rámci přípravy na Velikonoce pouť k Pražskému Jezulátku (DF) 

• Příprava na biřmování 

◦ Někteří farníci projevili zájem o přijetí svátosti biřmování, a proto zahájíme příští týden i jejich 
přípravu na přijetí této svátosti.  

◦ První část přípravy bude probíhat v postní době v rámci cyklu 14 katechezí Neokatechumenátu, 
po Velikonocích bude jejich příprava probíhat již samostatně. 

◦ Termínem přijetí svátosti biřmování bude slavnost Letnic, a to buď přijetím svátosti v katedrále, 
nebo ve farnosti např. o svatodušní Vigilii (7. nebo 8. června). 

• Slavnosti sv. Josefa a Zvěstování Páně 

◦ Slavnost sv. Josefa budeme letos slavit ve středu 19. března. 

◦ Liturgická slavnost Zvěstování Páně pak připadá na úterý 25. března. 

• Úklid kostela a příprava na velikonoční svátky – 12. dubna 

◦ Po mši svaté v sobotu 12. dubna bude úklid a příprava kostela na velikonoční svátky. 

4. Svatý týden a Velikonoce ve farnosti 

• Svátost smíření před Velikonocemi – 14. dubna 

◦ Kromě obvyklých, pravidelných časů před bohoslužbami bude před Velikonocemi širší příležitost 
k přijetí svátosti smíření v pondělí 14. dubna. 

◦ Kněží budou k dispozici od 16.00 – 20.00 hodin na faře. 

 



• Bohoslužby ve Svatém týdnu a o Velikonocích 

 PR byla seznámena s návrhem pořadu bohoslužeb ve Svatém týdnu: 

◦ Květná neděle: v 8.00, 9.30 a v 18.00 hodin 

◦ Zelený čtvrtek: v 18.00 hodin 

◦ Velký pátek: 

▪ v 9.00 hodin – modlitba ranních chval + čtení 

▪ v 10.00 hodin – pobožnost křížové cesty 

▪ v 15.00 hodin – velkopáteční obřady 

◦ Bílá sobota: v 9.00 hodin – modlitba ranních chval + čtení 

◦ Velikonoční vigilie: ve 21.00 hodin 

◦ Neděle Zmrtvýchvstání Páně: v 8.00, 9.30 a 18.00 hodin 

◦ Pondělí velikonoční: v 9.30 hodin 

• Otevřený kostel v průběhu velikonočního Tridua 

◦ Velký pátek a Bílá sobota: od 9.00 – 15.00 hodin 

◦ Bude potřebné připravit list pro zápis ke „hlídání“ kostela (MB) 

• Novéna k Božímu milosrdenství 

◦ Na Velký pátek začíná „Novéna k Božímu milosrdenství“. 

◦ RH připraví základní informace na nástěnku v předsíni kostela a pro farní web, PŠ připraví 
informační kartičky k rozebrání. 

• Udílení iniciačních svátostí – velikonoční Vigilie 19. dubna 

◦ V letošním roce budeme o 1. postní neděli přijímat mezi „čekatele křtu“ našeho katechumena pana 
Marka Pavla, kterého pak budeme svými modlitbami doprovázet i celou postní dobou. 

◦ Jeho příprava na křest pak vyvrcholí přijetím iniciačních svátostí o velikonoční Vigilii 19. dubna, 
kdy i my budeme obnovovat své křestní sliby. 

◦ PŠ graficky upraví „poklady církve“, které se čekatelům křtu odevzdávají 

• Noví uchazeči o křest 

◦ Aktuálně se pak připravuje na křest a přijetí do Církve ještě jedna paní. 

◦ V červnu by mohla být přijata mezi katechumeny a příprava směřovat k Velikonocům 2026(?). 

5. Další pastorační aktivity – výhled 

• Setkání seniorů 19. února 

 Ve středu 19.2. od 14.00 hodin bude na faře další setkání seniorů naší farnosti. 

• Pouť za nová kněžská povolání na Svaté Hoře – 3. května 

◦ Arcidiecézní pouť za nová kněžská a řeholní povolání se již tradičně uskuteční na svaté Hoře, 
letos v sobotu 3. května s bohatým duchovním programem. 

◦ Začátek hlavní mše svaté, které bude předsedat pražský arcibiskup Mons. Jan Graubner, je 
plánovaný na 11.30 hodin. 

◦ Při této bohoslužbě budou někteří seminaristé přijati mezi „kandidáty jáhenství a kněžství“. 

• Farní poutě – květen 

◦ Pěší farní pouť na Hájek se uskuteční v sobotu 17.5. Informace jsou na www stránce farnosti. 

◦ 2. farní pouť již tradičně připravuje Lukáš Porcal. Možný termín je: 24.5. 

• 1. svátost smíření a 1. svaté přijímání dětí – 14. a 15. června 

◦ Vlastní příprava na přijetí svátostí bude ve velikonoční době. 



◦ Slavení 1. svátosti smíření dětí bude v sobotu 14. června po ranní bohoslužbě v cca 9.00 hodin, 

◦ K 1. svatému přijímání pak půjdou děti o slavnosti Nejsvětější Trojice v neděli 15. června při mši 
svaté od 9.30 hodin. 

• Pravidelná bohoslužba pro děti 

◦ Je přáním rodičů, aby v naší farnosti byly pravidelné bohoslužby zaměřené cíleně na děti.  

◦ Po projednání možností s katechety je jeví jako nejvhodnější čtvrtek 16.00 -17.00 hodin. V tomto 
termínu byla místo hodin náboženství byla 1x/měsíc v našem kostele mše svatá „pro děti“ 
s možností předchozí svátosti smíření a krátké adorace před Nejsvětější Svátostí. 

• Noc kostelů – 23. května 

◦ Termín „Noci kostelů“ byl letos stanoven na pátek 23. května.  

◦ PR byla seznámena s možným programem, který tematicky velmi pěkně připravil P. Šlegl 
(eucharistické zázraky), vyjádřila s ním svůj souhlas a doporučuje ho uvést i v brožuře Noci 
kostelů. 

◦ Na stránkách Arcibiskupství pražského (AP) jsou veškeré informace, jak náš kostel k akci přihlásit. 
Farnost se pravděpodobně k Noci kostelů připojí také s kaplí sv. Bartoloměje v Hodkovičkách. (I. 
Bažant) 

 

6. Z aktivit farní charity 

• Farní ples – 1. března 

◦ Farní ples se uskuteční 1.3.2025, kapela FENIX, sál Písková. 

◦ K přípravě sálu se dobrovolníci setkají v 16 hodin. 

◦ Prodej lístků bude probíhat v neděli před a po každé mši svaté. 

◦ Dotazy směrovat na charitní mail: charita.modrany@seznam.cz 

• Stěhování šatníku FCH 

◦ RH rozešle email a připraví informace k oslovení dobrovolníků 

◦ Sobota 29.3.2025 od 8:30 do 12:00 – balení věcí do krabic 

◦ Čtvrtek 3.4.2025 a čtvrtek 10.4.2025 od 16:00 do 18:00 – balení věcí do krabic 

◦ Sobota 5.4.2025 od 8:30 - montování regálů v nových prostorech 

◦ Sobota 12.4.2025 od 8:30 - stěhování šatníku do nových prostor v budově „staré radnice“, ul. 
Písková 830/25 

◦ RH zajistí stěhovací firmu 

◦ RH zajistí zpřístupnění nových prostor během února z důvodu změření místností pro naplánování 
rozmístění regálů a skříní. Měření se zúčastní RH, FH a PŠ. 

◦ Financování stěhování půjde převážně z rozpočtu charity. JP přislíbil případně zadotovat z farního 
rozpočtu nákup nových regálů, bude-li to nutné.  

 

 
 

Příští termín setkání pastorační rady se bude konat  
6. května 2025 od 19.00 hodin 

 
 
 
 
 

  



Příloha: Rozpis pro nedělní křížové cesty 
 

Termín Společenství Kontaktní osoba (kontakt) 

9.3.   
16.3.   
23.3.   
30.3.   
6.4.   
13.4.   

 


